4. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Gemeinde Wiefelstede über Art, Maß und Umfang der Straßenreinigung (Straßenreinigungsverordnung)

Aufgrund des § 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes (NPOG) vom 19.01.2005 (Nds. GVBl. S. 9), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.2019 (Nds. GVBl. S. 428), und des § 52 Abs. 1 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) vom 24.09.1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.03.2021 (Nds. GVBl. S. 133), hat der Rat der Gemeinde Wiefelstede in seiner Sitzung am 13.12.2020 folgende Verordnung erlassen:

Die Verordnung der Gemeinde Wiefelstede über Art, Maß und Umfang der Straßenreinigung (Straßenreinigungsverordnung) vom 19.12.2016 (Amtsblatt für den Landkreis Ammerland Nr. 33 vom 23.12.2016 S. 170), zuletzt geändert durch Verordnung vom 15.12.2020 (Amtsblatt für den Landkreis Ammerland Nr. 1 vom 08.01.2021 S. 18), wird wie folgt geändert:

Artikel 1

Das Straßenverzeichnis A (als Bestandteil der Straßenreinigungsverordnung) erhält eine Neufassung gemäß Anlage zu dieser Verordnung.

Artikel 2

Das Straßenverzeichnis B (als Bestandteil der Straßenreinigungsverordnung) erhält eine Neufassung gemäß Anlage zu dieser Verordnung.

Artikel 3

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 01.01.2022 in Kraft.

Wiefelstede, den 14.12.2021

Pieper

Bürgermeister

Anlagen:

- Neufassung des Straßenverzeichnisses A
- Neufassung des Straßenverzeichnisses B